	Me heret kam shkruar se si LDK nga nje parti e rezistences passive eshte shenderruar ne nje parti politike inerte ku kam potencuar se kjo ka ardhe kur drejtuesit e saj kane vendosur agjenden e interesave personale e grupore (pazareve) para agjendes se interesave politike te Kosoves. Tani LDK eshte ne pozite qe te tejkaloj qe qenurit parti politike inerte dhe te behet parti politike shtetformuese, kjo duke vendosur agjenden e interesave politike te Kosoves para agjendes se interesave individuale e grupore.

LDK gjykoj se ka arsye qe te mos hyj ne bashkepunim me PDK-ne, mirepo sip o e shoh une, edhe bashkepunimi me VV-ne nuk eshte i mundur per shkak te dallimeve qe i shoh sit e patejkalueshme. Poashtu, nuk eshte interes politik i Kosoves qe te shkohet ne zgjedhje te reja si rezultat i pamundesisese formimit te institucioneve. Ne kete situate, poqese LDK voton qeverine Haradinaj po me kushtin qe programi qeverises te permbane detyra konkrete ne interes politik te Kosoves dhe me afate konkrete dhe vet nuk merre pjese ne qeverisje, per mua eshte vendosje e agjendes se interesave politike te Kosoves para interesave politike individuale dhe grupore. LDK do te qendronte ne opozite si kontrilluese e permbushjes se programit qeverises sipas marreveshjes.
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